1440. REGUM SCOTORUM. 83 Suinma oneris patet. Item, idem oiierat se de xvij martis de eodem anno. Simima oneris patet. Item, idem onerat se de Ivj H. xviij g. viij d. per integras firmas tocius insule de Arane de tercio anno hujus computi. Summa oneris patet. Item, idem onerat se de iij celdris j bolla ij ferlotis ordei de gressumis ejusdem anni. Summa oneris patet. Item, idem onerat se de xvij martis de eodem anno. Sununa oneris patet. Item, idem onerat se de xxviij H. ix s. iiij d. de firrnis dictarum terrarum integris termini Pentecostes ultimo preteriti anni etc. XL™*. Item, idem onerat se de xvij martis de anno etc., quadragesimo, qui finietur in festo beati Martini in yeme proximo futuro. Summa oneris patet. Et non onerat se de gressuma ordei dicti anni, quia terminus solucionis ejusdem in festo beati Martini proximo est venturus, cum qua in proximo computo suo est onerandus. Summa totalis oneracionis in pecunia tocius insule de Arane de tribus annis et uno termino hujus compoti, j^'nij^'^xix H. v. s. iiij d. Summa totalis ordei in gressuma dictorum trium annorum, ix celdre iiij boUe ij ferlote ordei. Summa totalis martarum dictorum quatuor annorum finiencium in dicto termino beati Martini proximo, Ixviij marte. Summa totalis pecunie per integras firmas utriusque insule de Bute et de Arane de prefatis tribus annis et uno termino supradictis, vj^'iiij^^'xv ti. xj s. iiij d. Summa totalis ordei per gressumam utriusque inside de tribus annis supradictis, xliiij celdre x bolle. Summa totalis martarum utriusque insule de Bute et de Arane de dictis quatuor annis, j^v'^'^'viij marte. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam duo])us capellanis celebrantibus in castro de Bute et capella beate Brigide ad extra, infeodatis ab antiquo, percipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute xij H. v §. iiij d., de tribus annis et uno termino hujus computi, in plenam solucionem feodi sui, sub periculo computantis, xlij It. xviij g. viij d. Et constabulario dicti castri, percipienti annuatim de firmis supradictis pro t'eodo

    84 KOTULI SCACCAEII 1440. suo iij H. vj s. viij d., in plenam solucionem dicti feodi de tribus annis et uno termino supradictis, sub eodem periciilo, xj H. xiij s. iiij d. Et janitori dicti castri per idem tempus, vij li. Et granitario de Bute per idem tempus, vij H. Et duobus vigilibus per idem tempus, xlvj s. viij d. Et custodi insule de Litil Cumray per idem tempus, iij tt. x s. Et camerario per idem tempus, xxiiij K. x s. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et prefato custodi de Cumray, percipientibus annuatim quinque celdras farine, precium celdre triginta duo solidi, in plenam solucionem dictorum annorum et termini, xxviij H. Et allocate pro expensis comitis de Avendale et quondam domini Walteri de Ogilvy, secretarii domini regis et constabularii de Dunde^ factis apud Bute in coUoquio domini Insularum, de mandato domini regis, ut patet per literas suas de precepto et indenturas inter computantem et senescallum dictorum dominorum de receptis et expensis, ostensas super compotum, xxiiij li. vij s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Gilberto Kenedy et Eoberto Chesholme, vocatis ballivis de Bute et de Aran, anni etc., xxxvii°^' et duorum aliorum annorum, ut patet per binas literas sub sigillo dicti Gilberti de recepto ostensas super computum, xix li. xiij s. V d. Et Eoberto Nory, tunc computorum rotulatori, de firmis dicte insule de Bute anno etc., tricesimonono et vicesimo sexto Aprilis ejusdem, ut patet per literas suas sub sigillo de recepto ostensas super computum, Coniputandum '^ -^ ^ i-i-.^ est cum eodem. XX n., supcr quiDus computandum est cum eodem. Et dictis ballivis et Gilberto Kenedi, ballivo supradicto, de firmis insule de Arane annorum tricesimi septimi et octavi, ut patet per literas suas sub sigillo ostensas super computum, xxli., super quibus computandum est cum eodem. Et dicto Eoberto Nory, de firmis de Bute et de Arane annorum videlicet tricesimi septimi et octavi, ut patet per literas suas manu Thome Douglas conscriptas sub signeto de recepto ostensas super computum, xvj li., ^espon e i ^^ quibus respondcbit. Et pro expensis dictorum Gilberti et Eoberti Chesholme per septem dies factis apud Bute, ut patet per literas dictorum Gilberti et Eoberti ostensas

    1440. REGUM SCOTORUM. 85 super computum, vij It. iij s. vj tt. Et dicto Roberto Nory, de firmis de Bute et de Arane termini Pentecostes anni etc. tricesimi noni, ut patet per literam suam sub signeto suo, conscriptam manu dicti Thome de Douglas, de recepto ostensam super computum, x ti., de quibus respondebit. Nory. Et Willelmo Cranstoun, computorum rotulatori, de firmis dictarum terrarum de Bute et Arane de anno etc., xxx"* nono, X n., de quibus respondebit. Et pro expensis dicti Cranstoun. Willelmi tempore assedacionis dictarum terrarum de Bute, Arane, et Cowale, dicta litera sua testante super computum, iij H. x s. j d. Summa totalis liujus expense, ij'^lvij H. xiij s. iiij d. Et sic restant iiij^xxxvij H. xviij s. De quibus, liberate Roberto Nory, in quadraginta tribus malemartis de Bute et Arane de anno etc. xxxix", precium marte quinque solidi, ut patet per cedulam manu dicti Thome de Douglas scriptam et manu sua signatam, Respondebit x H. XV s., de quibus martis idem Robertus respondebit. Nory. Et Alexandro Name, compotorum rotulatori, in anno etc. xxxvii^, ut patet per literas suas sub signeto de recepto ostensas super computum, in tri^^jinta novem martis eius- ^ , , ., , .. . *^ T .1 . 1 1 • -r. Respondebit dem precii, ix n. xv s., de quibus martis respondebit. Et Name, eidem, pro cariacione sexdecim duodenarum mullonum salsorum missorum usque Edinburgh ad expensas domus domini nostri regis, et liberatorum Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, xxvj s. viij d. Et pro eisdem muUonibus, xxxij s., de quibus idem computorum rotulator respondebit. Et allocati de firmis consuetis terrarum de Cranstoun, Doubrach, de uno anno hujus computi, quia vaste, ut dicit computans in suo juramento, xxvj s. viij d. Et allocate pro una ferlota salis grossi ad salliendum dictos mullones, xx d. Et allocati pro agitacione martarum de Arnele usque Strivelyn bina vice, xl s. sub periculo computantis. Et Johanni Scot, cursori, pro feodo suo de duobus annis hujus computi, ipso fatente receptum super computum, iiij It. Et domino Alexandro de Levingstoun de Calentare, recipienti super computum, x H., de quibus Jomimis de^ respondeljit. Summa hujus expense, xl It. xvij s. Et sic Calentare. restant iij'^lxxxxvij It. xij d. De quibus, allocate et liberate

    86 EOTULI SCACCAEII 1440. Johanni Stewart de Bute, custodi castri de Bute, pro custodia ejusdem, percipient! annuatim pro dicta custodia quadraginta libras de dictis tribus annis et uno termino hujus computi, cxl H. Et Eugenio, cursori domini nostri regis, de mandato cancellarii, ut patet per literas sub signeto suo, de duobus annis infra hoc computum, ipso fatente receptum super computum, iiij H. Et allocati eidem de firmis terrarum de Glenrossy, eo quod Malcolmus M^'Lelan, inhabitans, spoliatus fuit omnibus bonis et captivatus, de ultimo anno computi, xl s. Et pro reparacione capelle beate Brigide supradicte, xl s. Summa hujus expense, jMviij H. Et sic restant ij^xlix H. xij d. I>e quibus, pendent in manibus Eanaldi Alexandri de firmis terrarum occupatarum per Eanaldum Alexandri in Arane, de tribus annis et uno termino hujus computi, usque adventum domini regis in partibus occidentalibus et consideracionem suam ibidem per consilium ibidem fiendam, xliij H. iij s. iiij d. Et pendent pro expensis quondam comitis de Douglas factis apud Bute, ut patet per indenturam inter senescallum ejusdem comitis et computantem confectam et inferius in expensis ordei et martarum descripta, et ex causa ibidem expressata et usque quo etc., ut ibidem continetur, xiij H. xix s. viijd. Et pendent quinquaginta sex solidi et octo denarii, liberati per computantem Jacobo de Lermonth, ut patet per cedulam suam de recepto sub sigillo suo ostensam super computum, ex parte dicti comitis de Douglas, per literas domini regis, ut dicit idem computans, et quas asserit dictum Gilbertum Kenedy ab eo recepisse, et de quibus et illarum tenore habet idem computans facere fidem in proximo adventu domini regis in partibus occidentalibus, alias onerandus erit de eisdem, Ivj s. viij d. Summa pendencie, lix H. xix s. viij d. Et sic restant de claro Debet. j^iiij^'^ix H. xvj d. Quam summam debet. Ordeum. Expense ejusdem de ordio gressume supradicte. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Eoberto Nory, computorum rotulatori, in quindecim libris vj solidis et octo denariis, ij celdre xiiij bolle ordei, de qua

    U40. KEGUM SCOTOEUM. 87 pecunia dictus Robertus respondebit. Et Gilberto Kenedi Respondebit et Roberto Chesholme, ballivis de Bute et de Arane, in octo ^^^' libris et decern solidis, j celdra ix bolle ij ferlote ordei, de qua pecunia iidem Gilbertus et Robertus respondebunt, quia patet in literis illorum et dicti Roberti ostensis super computum. Et solute passagiariis de Bute et de Cowale de tribus annis bujus compoti, sub periculo computantis, iij bolle ordei. Et camerario de Bute et de Arane, pro feodo suo de tribus annis hujus computi, iij celdre ordei. Et Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, per recepcionem Da\dd de Galbratbe, de ultimo anno hujus computi de eisdem firmis de Bute et Arane, ipso Willelmo fatente receptum super computum, vj celdre ordei, de „ , , .. quibus idem Willelmus respondebit. Et allocate eidem, Cranstoun. pro expensis factis tempore quo dictus conies de Avendale et Walterus de Ogilvy fuerunt apud Bute, ut patet [per] indenturam alias ostensam super computum, vij bolle ordei. Et allocate pro cariagio quinque celdrarum ordei de Bute usque Dunbertane, et duarum celdrarum ordei usque Irwyn, de ultimo anno hujus computi, sub periculo computantis, vij bolle ordei. Summa hujus expense, xiiij celdre viij bolle ij ferlote ordei. Et restant xxx celdre j boUa ij ferlote ordei. De quibus, pendent in manibus Ranaldi Alexandri, ex causa expressa in expensis pecunie computantis, usque quo etc., de tribus annis hujus computi, ij celdre iiij bolle. Et pendent similiter due celdre et Pendent, quatuor bolle, quas compotans asserit liberasse Jacobo Lermonth, receptori quondam comitis de Douglas, per literas domini nostri regis quas idem computans dicit se habuisse, et dedisse Gilberto Kenedy predicto, litera dicti Jacobi sub sigillo suo fatente receptum super computum, que pendent usque quo sit doctum auditoribus de litera domini regis de precei)to, ij celdre iiij bolle ordei. Summa pendencie, iiij celdre viij bolle. Et restant xxv celdre ix bolle ij ferlote ordei. De quibus, allocate per liberacionem factam David de Galljrathe anno Domini etc. XXXIX, per recepcionem Roberti Nory, testante Thoma Douglas super computum, v celdre ordei, misse ad Dun �

    88 ROTULI SCACCARII 1440. brettan, de quibus compiitandum est cum regina et dicto Roberto. Summa hujus expense patet. Et restaiit xx celdre ix bolle ij feiiote ordei. De quibus, pendent viij bolle, liberate per computantem senescallo quondam comitis de Douglas ad expensas suas factas in Bute, ut patet per indenturam inter eundem senescallum et computantem factam et ostensam super computum, de mandato literatorio domini regis, ut asserit idem computans, et quod mandatum dicit Gilbertum Kenedy ab eo recepisse, et de quo fidem facere tenetur auditoribus, alias in computo suo erit onerandus, viij bolle ordei. Summa hujus pendencie patet. Sic restant xx celdre ij bolle ij ferlote ordei. De quibus, allocate pro terris de Dubrach, quia vaste uno anno hujus computi, ut dicit computans in suo juramento, ij bolle. Et liberate Willelmo de Cranstoun ultimo anno hujus computi, ipso fatente receptum super computum, ij celdre ordei. Summa hujus expense, ij celdre ij bolle. Et sic restant xvij celdre xv bolle ij ferlote ordei. De quibus, pendent novem celdre, quas computans asserit Johannem Stewart, custodem castri de Bute, recepisse per manus proprias, non ex liberacione sua de granario dicti castri de Bute pro reparacione ejusdem, super qua reparacione considerabunt alii mittendi illuc per dominum regem, et secundum quod considerabitur dicta summa ordii allocabitur, vel dictus computans cum eadem summa ordei in proximo suo computo onerabitur, ix celdre ordei. Restant. Summa hujus pendencie patet. Et restant de claro viij celdre xv bolle ij ferlote, preter pendenciam. De quibus, allocate computanti pro gressuma terrarum de Glenrossy, eo quod Malcolmus Maclelan, inhabitans, spoliatus fuit omnibus bonis et captivatus, ut supra scribitur in computo pecuniarum, ij bolle ordei. Summa hujus allocacionis patet. Et restant viij celdre xiij bolle ij ferlote ordei. De quibus, allocata per solucionem factam predicto janitori castri, de mandato Willelmi de Cranstoun, computorum rotulatoris, fatenti mandatum super computum, j boUa ordei. Et sic restant de claro viij celdre xij bolle ij ferlote. Marte. Expense martarum, que dicuntur malemartis, de dictis

    1440. KEGUM SCOTOEUM. 89 insulis. Ill primis, allocate computaiiti per liberacionem factani Alexaiidro de Narn, tunc computoriim rotulatori, lit patet per cedulam suam sub signeto ostensam super computum, de recepto, xxxix marte, de quibus respondebit. Et Eoberto Nory, ut patet per cedulam suam, manu Thome Douglas scriptam et manu dicti Eoberti subscriptam, de recepto ostensam super computum, de anno etc., xxxix°, pro quibus respondebit, xliij marte. Summa hujus expense, Ixxxij marte. Et restant j^xxvj marte. De quibus allocate computanti, date constabulario dicti castri de Bute, de tribus annis hujus computi, sub periculo computantis, ij marte cum dimidia. Et camerario, in feodo suo de dictis tribus annis, vj marte. Et constabulario, in feodo suo de eisdem tribus annis, vj marte. Et janitori, pro feodo suo de dictis tribus annis, iij marte. Summa hujus allocacionis, xvij marte cum dimidia marta. Et sic restant jViij marte cum dimidia marta. De quibus, pendent viginti octo marte liberate ad expensas comitis de Douglas supradicti, ut patet in indentura superius in computo ordei descripta et ex eadem causa, xxviij marte. Pendent. Et pendent quatuordecim marte cum dimidia in manibus Eeginaldi Alexandri de dictis quatuor annis, debite de terris quas ipse tenet ad firmam in insula de Arane, ex causa prescripta in computo pecuniarum dicte insule, xiiij marte cum dimidia. Summa pendencie, xlij marte cum dimidia. Et sic restant de claro iiij^^'^vj marte. Quas debet. Debet. Computum Eoberti Gray, monetarii domini iiostri regis, Gray, redditum apud Strivelyne vicesimo tercio die mensis Junii anno Domini etc. quadragesimo, de omnibus receptis suis et expensis ab octava die mensis Julii anni etc. tricesimi octavi inclusive usque diem hujus computi, tam de lucro cone monete fabricate per eundem quain de custuma recepta a diversis custumariis regni per idem tempus et expensis factis per eundem per tempus supradictum. Idem onerat se, in primis, de 1 It., receptis a custumariis magne custume burgi de Aberden per idem tempus. Et

    90 EOTULI SCACCAEII 1440. de xix It., receptis a custumariis magne custume burgi de Dunbarr per idem tempus. Summa hujus oneris, Ixixti. Item, idem onerat se de viij H. xj s,, provenientibus de liicro cone decem librarum troie et undecim unciarum auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edinburgh, ab octava die mensis Julii inclusive anni Domini etc. tricesimi octavi usque in ultimum diem mensis Mail anni instantis quadragesimi, libra continente sexdecim uncias troie, lucro domini nostri regis cujuslibet librarum predictarum auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de xlij H. xiij s. iiij d., provenientibus de lucro cone argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus, videlicet de centum et sexaginta libris troie hujusmodi, centenario quinquies viginti continente, lucrum libre quinque solidi et quatuor denarii. Et de viij ti. xv s,, provenientibus de lucro cone triginta quinque librarum troie hujusmodi, fabricatarum per eundem in denariis et obulis per idem tempus, lucrum libre quinque solidi. Summa hujus oneris, lix li. xix s. iiij d. Summa totalis oneracionis, j^xxviij li. xix s. iiij d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti a dicto ultimo die mensis Mali usque in diem hujus compoti, quia interim nichil fuit fabricatum, ut dicit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In prim is, allocate computanti in partem solucionis superexpensarum suarum contentarum et factarum in computo suo reddito apud Edinburgh in anno Domini etc. tricesimo octavo, ut patet in pede ejusdem, Ixix H. Et allocate pro annuo redditu debito Eoberto Nudry de tenemento spectante domino nostro regi et situato ad portam cimiterii ecclesia beate Egidii de Edinburgh, in quo dicta moneta fabricatur, qui annuus redditus extendit se per annum ad triginta sex solidos et octo denarios, de duobus annis hujus compoti, sub periculo computantis, iij H. xiij s. iiij d. Et capellano celebranti ad altare beate Virginis in dicta ecclesia beati Egidii, percipienti annuatim de dicto tenemento decem solidos, in plenam solucionem dicti annul redditus de duobus annis

    1440. EEGUM SCOTORUM. 91 supradictis, eciam sub periculo computantis, xx s. Et per liberacionem factam Johanni de Dalrimple, pro expensis factis per eiindem cum duobis equestribus secum existentibus, laborantibus secum circa festum beati Martini ultimo preteritum ad Perth pro quibusdam obligacionibus domini nostri regis ibidem obtinendis et firmis warde de EroUe procuraudis, de mandato domini Willelmi de Creichtoun, cancellarii, et domini Alexandri Levingstoun de Calentare, militum, per octo dies, Is., de quibus obli- Respondebunt gacionibus dicti domini de Creichtoun et de Calentare ^omini de 1 • -11 1 -r-. rm i Creichtoun et domino nostro regi habent respondere. Et Thome de de Calentare. Cranstoun de Edinburgh, custodi dicte monete, percipienti de duodecim unciis tarn auri quam argenti fabricati, pro f eodo suo de fabrica supradicta, xxij s. x d. j q. Et sculptori ferrorum dicte cone, percipienti similiter unum denarium de qualibet duodena unciarum predictarum, pro feodo suo de fabrica supradicta, sub periculo computantis, xxij s. X d. j q. Summa expensarum, Ixxviij H. ix s. o'b. Et sic restant 1 11. x s. iij d. ob. Quam summam computat se solvisse dicto domino cancellario, sub periculo computantis. Et sic eque quo ad hoc computum, de qua summa idem f^Shirius*^ cancellarius respondebit. Eque. Sed adhuc debentur dicto computanti de prefatis superexpensis suis, ut patet in hoc compute et computo suo reddito in anno etc. tricesimo octavo, ut prefertur, j^'iij ti. xij s. ij d. ob. Quam summam habet computans recipere a quibuscunque custumariis regni a quibus possit cicius recuperare eandem.

    92 ROTULI SCACCARII 1441. CLXXXII. [OXCIV.] COMPUTA CUSTUMAEIORUM ET BALLIVORUM BUEGOEUM, ETC., ET MONETAEIL A.D. 1441. Aberden. Computum Johannis de Eyfe et Eogeri Willelmi, custumariorum burgi de Aberdene, redditum apud Strivelyne per prefatum Johannem, [16 June H4^1, from 17 June mo to date. Charge. Custom of 21 lasts 9 sacks 6 st. v)ool (£292 7s. 9'l2d.), 3659 looolfells (£23 13s. 2'/2), and 12 lasts 5 dacres Jf hides (£32 Us. 6d.) in 6 ships at joort of Aberdeen; £3^8 16s. 6d. Discharge. Fee of custumars, £6 16s. 3d. ; of tronar, 18s. 3d.] Et pro firma domus custume dicti burgi de anno computi, xx s. Et computanti, pro superexpensis suis factis in ultimo computo suo, ut patet in pede ejusdem, xxxj H. vij d. o^., pro quibus suminis date fuerunt sibi littere regie sub testimonio magni sui in alba cera super recepcionem eorundem tempore ultimi computi sui, quas quidem literas deliberavit computans clerico registri, Et allocate computanti per liberacionem factam domine regine, percipienti annuatim de custuma seu firmis dicti burgi centum libras ex causa donacionis propter nupcias sibi facte, ut patet per literas domine regine ad recipiendum dictas summas sub suo sigillo pro sua voluntate duraturas ostensas super computum, ac acquittancie sub signeto, j^ H. Et domino comiti de Craufurde, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim de custuma dicti burgi debitarum, ut patet per literas dicti domini comitis sub sigillo Johannis Vans, burgensis de Aberdene, procuratoris sui, de recepto ostensas super computum, de

    1441. REGUM SCOTORUM. 93 anno integro hujus compoti, Ixvj 11. xiij s. iiij d. Et allocate compiitanti per solucionem factam Johanni Vans, burgensi de Aberdene, in complementum solucionis nonaginta lil)rarum debitarum domino de Halis pro redempcione ^il's^aominr ' quorundam jocaliuni doniini nostri regis, sibi inipignora- legis. torum pro certis pecuniarum summis sibi debitis et nunc plenarie persolutis, pro expensis domini de Gordoun et aliorum ambassiatorum per dictum dominum regem in Anglia missorum, ut patet per literas regis sub privato et literas dicti Johannis Vaus de recepto ostensas super computum, xlv li. Et Johanni Murray, cursori regis, de mandato, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas super computum, xl s. Et domino Thome Boyl, capellano, uni ex scriptoribus rotulorum scaccarii anni etc. quadragesimi, ut patet per literas regis sub signeto de recepto ostensas super computum, et sub periculo computantis, xl s. Et pro expensis quorundum equitancium versus episcopum Aberdonensem pro intimacione cujusdam appellacionis ab episcopo Aberdonensi defuncto per regem, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super computum, xiij s. Et pro quinque lastis et sex barellibus magnis salmonum ad usus regis, emptis per computantem et solutis et deliberatis Willelmo de Cranstoun, computorum Respondebit rotulatori, fatenti receptum super computum, pro quibus rSatoT" ro respondebit, j^^xxxij H. Et Alano de Bannachtyne de saimouibus. Leith, pro naulo et cariagio dictarum quinque lastarum et sex barellium salmonum predictorum a portu de Aberdene usque ad portum de Leith, ut patet per indenturas inter computantem et dictum Alanum confectas et sigillatas ostensas super computum, iiij 11. x s. Et pro cariagio dictorum salmonum a domo computantis ad portum de Aberdene, v s. Summa expensarum, iij^^iiij^^^^xj li. xvj §. V d. ob. Et sic superexpendit xliij It. xij d. ob., que summa allocabitur sibi in compute suo firmarum domini . „ . , , T Superexregis proximo inrerius reddendo. pendit. Compotum predicti Johannis de Fyfe, receptoris fir- Aberden.

    94 EOTULI SCACCARII 1441. marum et reddituum regis infra vicecomitatus de Aberdene et de Banf, redditum apud Strivelyne die decimo septimo meusis Junii anno etc. quadringentesimo quadragesimo priino, de omnibus receptis et expensis suis per firmas et exitiis burgi de Aberdene et omnium aliarum terrarum domini regis infra predictos vicecomitatus, a die decimo septimo mensis Junii anni etc., quadragesimi usque in diem hujus computi, et sic de uno anno integre revoluto. Item, idem onerat se, in primis, de iij H. iij s. vij d. ot)., de warda terrarum de Kenardy infra vicecomitatum de Aberdene de tribus terminis, Pentecostes videlicet et Sancti Martini anni etc. quadragesimi ac termini Pentecostes de anno hujus computi. Et de xl s., de relevio Willelmi Burnet terrarum suarum de le Gask de termino beati Martini ultimo preterito. Et de vj H. xiij s. iiij d., de relevio terrarum de Uchtirelone et de le park de Kelli de termino beati Martini infra hoc compotum, existencium in manu regis, saisina non recuperata per dominum comitem Craufurdie, qui nunc recuperavit saisinam earundem. Et de vj It. xiij s. iiij d., de fir mis terrarum de Lumfannan de duobus terminis hujus computi, in warda existencium. Et de viij H. xiij s. iiij d., receptis a ballivis burgi de Aberdene de anno compoti. Et de vj H. xiij s. iiij d., de firmis baronie de Monymousk de termino Pentecostes anni etc. quadragesimi, receptis a domino Alexandro de Forbes. Et de xviij It., pro novem barellibus de Hamburgh salmonum, emptis per dictum dominum Alexandrum de Forbes pro decem et octo libris de firmis dictarum terrarum de Monymousk, sede episcopali Sanctiandree vacante, receptis per computantem. Summa hujus oneris, Ij It. xvj s. xj d. ob. Item, idem onerat se xix H. xiiij §., receptis de manibus Alexandri de Forbes de eodem, militis, deputati vicecomitis de Aberdene, quas summas idem Alexander optinuit de deposito reverendi in Christo patris Henrici quondam episcopi Aberdonensis. Et de xviij It., de firmis quarundam terrarum quondam dicti episcopi, de termino Sancti Martini ante obitum dicti episcopi, remanentibus non solutis ante ejus decessum. Et de x It. xiij s.

    1441. REGUM SCOTORUM. 95 iiij tt., de secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de termino beati Martini ultimo preterito de burgo de Aberdene. Et de xlv. H. vij s. iiij d., receptis de lirmis quarundam terrarum ecclesie Aberdonensis non solutis episcopo ante ejus mortem, de termino beati Martini ultimo preterito et ante ejus mortem. Summa hujus oneris, iiij^'^'xiij 11. xiiij s. viij d. Item, idem onerat se de xxxvj li. de firmis aque borealis de Done pertinentibus ad annatam ecclesie Aberdonensis, sede vacante, existensibus in manibus regis per mortem Henrici quondam episcopi Aberdonensis, de termino Pentecostes hujus compoti. Et de XX H., provenientibus de decimis salmonum aque sive fluvii de Dee, existentibus in manibus regis sede vacante, de eodem termino. Et de vj H., provenientibus de decimis alborum piscium batellorum applicancium apud Fute et portum de Aberdene de eodem termino. Et de 1 s. de decimis de crovis aque de Done de eodem termino. Et de X H. xiij s. iiij d., de secundis decimis burgi de Aberdene, sede vacante, de eodem termino. Et de xxxvj li., de firmis terrarum dominii de Bris, episcopatus Aberdonensis, sede vacante, de termino Pentecostes infra hoc compotum. Et de x Tt., de decimis garbalibus croftarum burgi de Aberdene anni instantis. Et de xxvj H. xiij s. iiij d. de firmis baronie de Monycabok, que fuerunt quondam Malcolmi Eiemying de Bigare, existentibus in manibus regis tanquam eschaeta, de eodem termino Pentecostes. Summa hujus oneris, j^xlvij H. xvj s. viij d. Summa totalis oneracionis, ij^'liij^'^xiij H. viij s. iij d. o'b. Et non onerat se de firmis aliis quibuscunque termini Pentecostes instantis anni terrarum episcopatus Aberdonensis, videlicet dominiorum de Tulynestil, de Clat, de Rane, de Daviot, de Aberdene, Murthlo, nee de Fordyse, quia nondum levavit predictas firmas, nee scit ad presens ad quantas summas se extendunt, nee secum rentale ad scaccarium apportavit, et ideo de dictis firmis in proximo comjnito suo est onerandus. Nee onerat se de relevio terrarum de Cuscheny et Rothinorman, que sunt Georgei de Lesly de Fichkil, quia dicte terre non sunt inhabitate, sed

    96 EOTULI SCACCAEII 1441 Onerandus est. Respondebit Caleutare. Respondebit rotulator de salmonibus. Respondebit cancellarius. Respondebit rotulator. vaste, de quo relevio in proximo computo suo est onerandus. Nee onerat se de dimidietate firmarum comitatus de Mar, quia ipsas nondum levavit. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro superexpensis ultimi computi sui custumariorum proximo descriptis, ut patet in pede ejusdem, xliij It. xij d. dh. Et per liberacionem factam Eoberto Eorster et Andree Methfen, de mandato regis per literas sub signeto, et liberatam domino de Calentare ad expensas regis, fatenti receptum super computum, Ixv li. xvj d., de quibus respondebit. Et Eoberto Gray, monetario, de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto, ipso Eoberto fatente receptum super computum, 1 It. Et Johanni Patrikson, burgensi de Aberdene, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas super computum, xxiiij It. xv s. Et per solucionem factam domino Alexandro de Forbes, militi, pro novem barellibus salmonum, emptis ad usum regis et liberatis Willelmo Cranstoun, computorum rotulatori, de quibus respondebit, xviij It. Et per liberacionem factam domino Willelmo de Crechtoun de eodem, cancellario, ad usum domini nostri regis, testante Willelmo de Cranstoun, computorum rotulator e, super computum, xix It. xvj s. viij d. Et per solucionem factam Thome Eraser de Corntoun, pro firmis dictarum terrarum suarum de Corntoun de termino Pentecostes infra hoc computum, x H., sub periculo coraputantis. Et Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad usus et expensas domini nostri regis, dicto Willelmo fatente receptum super computum, XXV H., de quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, ut patet per literas regis sub privato sigillo suo alias ostensas super computum, x H. Et allocati computanti propter superfluam et indebitam oneracionem terre de Kenardy de uno termino, xxj s. ij d. 6h. Summa expensarum, ij^lxvj It. xv s. iij d. Et sic debet xxvj It. xiij s. dh. Dunde. Computum Patricii Lyndesay et David de Spalding,

    1141. KEGUM SCOTORUM. 97 custumariorum burgi de Dunde, redditum apud Strivelyne per dictum Patricium, [21 August lJf41,fr(ym 27 June mO to date. Charge. Custom of 10 lasts 8 sacks 15^/2 st. wool (£14417s. SjU), 1719 icoolfdls (£11 8s. 9^1), and C lasts 18 dacres 8 hides (£18 10s. 2d.) in 3 ships at port of Dundee ; £174 16s. 3d. Discharge. Fee of ciLstumars, £2 18s. 3d.; of tranar, 9s. Jfjd. To numherer of fells, 7s. Sd."] Et pro uno magno ligno pro novo trono per computantem empto, xxij s. Et carpentario et fabro, pro operibus suis circa facturam dicti troni ac pro ferro, ix s. vj d. Et pro cordis novis ejusdem troni, iij s. vj d. Et cuidam iraponenti dictum tronum in terra, xij d. \_To Prior of Bestinot, as p. 13, £13 6s. 8d. To chaplain of St Saviour for soul of David Duke of Rothesay, as p. IJf,, £5. To Sir David of Lyndesay Earl of Craufurd, as p. 75, £66 13s. ^d. To John Skirmigeour, as p. H, £10.'\ Et per solucionem factam domino Alexandro de Levingstoun de Kalentare, ut patet per literas regis et dicti domini Alexandri de recepto ostensas super computum, „ xxxj n., de quibus respondebit. Et allocati computanti Kalentare. pro expensis suis factis laborando et equitando bina vice ultra montes versus partes boreales in negociis domini regis, 1 s. Et pro firma cujusdam domus in villa de Dunde pro custodia victualium et aliorum domini regis, x s. Et allocati computanti, percipienti annuatim quadraginta solidos de custuma dicti burgi, ut patet per literas regis alias ostensas super computum sub privato sigillo pro voluntate duraturas, de anno computi, xl s. [To Dominica'iis of Pertli, as p>- H^ -^^ 6s. 8d. Sum, £11^3 17s. 9d. Balance, £29 18s. 6d.] De qua summa, allocate computanti per solucionem domino Alexandro Levingstoun de le Kalendave factam, recipienti super computum, xxxiiij s. vj d., de quibus respondel)it. Et sic restant do claro xxix Ji. Kaieudare. iiij s. Compotum Walteri de Cokburne et Joliannis Nicholai, Hadiii<>custumariorum burgi de Haddingtoun, redditum per touii. VOL. v. G

    98 EOTULI SCACCAEII 1441. Respondebit cancellarius. dictum Walter um, [Stirling, 26 August 14-4^, from 11 July 1438 to date : 3 years. Charge. Custom of 12 lasts 8 sacks 11 st. wool {£171 5s. 6^/2), 5172 woolfells (£34 8s.), and 5 lasts 10 dacres 9 hides (£14 15s. 9d.) in 3 shi^s and several boats at port of Abirledy; £220 9s. 3'/2d. Discharge. Fee of custumars, £3 13s. 6d. ; of tronar, 10s. 8f2d.] Et per solucionem factam domino comiti de Angous, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, ij V H. v s. v d. [Sum, £209 9s. 7f2d. Balance, £10 19s. 8d^ Quam summam computans deliberavit domino cancellario ad fabricam castri de Edinburgh, per recepcionem Stephani Scot, de quibus respondebit. Et sic eque. Nortliberwic. Respondebit dominus de Calentar. Eque. Perth. Computum Thome Eicardi et Henrici de Spens, custumariorum burgi de Northberwik, redditum per prefatum Thomam, [Stirling, 26 August 144^^ from 12 July 1438 to date : 3 years. Charge. Custom of 7 sacks 21 st. wool (£10 10s.), 566 woolfells (£3 14^.), and 1 last 13 dacres hides (£4 8s.) at port of North Berwick ; £18 12s. Discharge. Fee of custumars, 6s. 2d. ; of tronar, 8d^ Et per solucionem factam domino Jacobo de Douglas comiti Angusie, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, xviij K. iiij s. vij d. o'b. [Sum, £18 lis. 5^l2d. Balance, 6f2d.] Quam summam solvit domino Alexandre de Levingstoun de Calentar super computum, de quibus respondebit. Et sic eque. Compotum Patricii Charteris et Johannis de Fothringhame, custumariorum burgi de Perth, [Stirling, 28 August 144^ > from 18 June I44O to date. Charge. Custom of 7 lasts 7 sacks 9 st. wool (£103 3s. 4d.), 1984 woolfells (£13 2s. 9d.), and 7 lasts 2 dacres 5 hides (£19) in 2 ships and a boat at port of Perth; £135 6s. Id. Discharge. Fee of custtcTnars, £2 5s, Id. ; of tronar.

    1441. EEGUM SCOTORUM. 99 6s. J^^jsd. To numherer of fells, J^s. 4-^.] Et allocate computantibus per solucionem factam Cristino de Diinnyn, burgeiisi de I'ertli, servitori doniiiii uostri regis, in partem solucionis centum et sex librarum octo solidorum et undecim denarioriim quos superexposuit in ultimo computo suo custumariorum magne custume burgi de Perth, iit patet in pede dicti siii computi redditi apud Strivelyn die decimo octavo mensis Junii anno etc. qiiadragesimo, et prout patet per literas domini regis sub testimonio magni sigilli de precepto ostensas super computum, dicto Cristino presente et fatente receptum, Ixxiij H. ij s. iij d. [To Dominicans of Perth, as p. 18, hy receipt of Prior, £7 6s. Scl] Et pro duobus doliis vini emptis per computantes et liberatis priori domus Cartusiensis Vallis Virtutis juxta Perth ad expensas eorundem, in partem solucionis sex doliorum vini dictis Fratribus Cartusiencium concessorum annuatim per cartam quondam domini nostri regis Jacobi primi, fundatoris monasterii dictorum Cartusiencium, ut patet per literas prioris ejusdem de recepto ostensas super computum,  xxviij ti. xvj s. [To Prior of St Andreivs, hy receipt of Master John Schives, as p. 19, £2.] Et per solucionem factam Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad expensas domini regis, domino Johanne Broun, senescallo, recipiente, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et ipsius domini Johannis manu sua scriptas de recepto ostensas super compotum, xti., de ^^ , ^. quibus computorum rotulator respondebit. Et eidem rotuiator. domino Johanni Broun, ad ejus expensas equitando in negociis domini regis in Angusia et aliis diversis partibus regni, testante computorum rotulatore predicto super computum, xl s. [Sum, £126 Os. S^/sd. Balance, £9 6s. ^fsd.] Que summa allocatur computanti per solucionem factam Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad usus et expensas domus domini nostri regis, per manus domini -r ; . -r. 11. -IT Respondebit Joliannis Broun, senescalli regis, de qua dictus compotorum rotuiutor. rotulator respondebit. Et sic eque. Eque. Compotum Thome Lawson, custumarii burgi de Dun- Dunbar.

    100 EOTULI SCACCAKIT 1441. Respondebit rotulator. Respondebit rotulator. Respondebit dominus de Calentare. Pendet super doniinum de Halis. bar, [StirH7ig, 28 August mi, from 23 June mO to date. Charge. Custom of 2 lasts 9 sacks 13 st. vjool (£39 7s. 9fd.), 385 ivoolfclls (£2 9s. 6d.), and 12 dacres hides (£1 12s.) in several hoats at port of Dimhar ; £^3 9s. 2f£d.] Discharge. Fee of custumars, 13s. 6d. ; of tronar, 2s. Sfsd.] Et per liberacionem factam Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad expensas domus do mini regis, ut patet per literas regis de recepto ostensas super computiim, 1 s. Et per liberacionem factam Eoberto Gray de Leitli, monetario regis, in partem solucionis quinquaginta librarum sibi debitarum de resta centum librarum sibi debitarum pro superexpensis suis factis in ultimo compute suo, ut patet in pede ejusdem, et prout patet per literas regis sub signeto de precepto alias ostensas super computum, v H. vij s. ix d. Et per solucionem factam Nicholao Spethi, in partem solucionis quatuordecim librarum sibi debitarum pro una pipa vini Gasconii empta ab eodem Nicholao et liberata Willelmo de Cranstoun, compotorum rotulatori, ad expensas domus domini nostri regis, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et dicti Nicholai de recepto ostensas super computum, dicto computorum rotulatore fatente receptum vini,xjli. iijs. iiijd., de quibus respondebit. Et per solucionem factam domino Alexandre de Levingstoun de Calentare, recipienti super compotum, xlix s. j d., de quibus respondebit. Summa expensarum, xxij H. vj s. j d. ob. Et sic restant xxj H. iij s. j d. Que summa pendet in manibus domini Ade Hepburne de Halis, militis, debita per eundem de quibusdam bonis suis propriis et aliquibus bonis aliorum, quam summam dictus dominus Adam recusavit expresse solvere dicto computanti de anno computi, sub periculo computantis. Aberbrotli. Compotum Joliannis Henrici, custumarii burgi de Aberbroth, [Stirling, 28 August H^l, from 12 Jidy H38 to date : 3 years. Charge. Custom of 11 sacks 9 st. wool (£15 3s. 4d.), 380

    U41. EEGUM SCOTOKUM. 101 v:oolfells (£2 8s. lid.), and 3 lasts 6 dacres hides (£8 13s. Jf.d.) in several boats at port of Arbroath ; £26 5s. 7d. Discharge. Fee of custiunar, 8s. 9d. ; of tronar. Is. To numberer of fells, Is. To Abbot of Arbroath, as p- ^^j «^ risk of accountant, £6 8s. 8jsd. Sum, £6 9s. 5]kl. Balance, £19 6s. Ij2d.] De qua sum ma, allocati computanti pro sua fidelitate et bonis laboribus domino nostro regi factis, ex consideracione auditorum, x s. Et per solucionem factam domino Alexandra de Levingstoun de Calentare, recipienti Sinus fie* super computum, xviij H. xvj s. j d. ob., de quibus responde- Calentare. bit. Et sic eque. Eque. Compotum Thome de Cranstoun et Johannis Turyne, Edinburgh, custumariorum burgi de Edinburgh, [Stirling, 2 September 144^,] per Johannem de Dalrympil, receptorem magne custume et clericum cokete dicti burgi, [fivm 1 January 1440 to date. Charge. Custom of 22 lasts 6 st loool (£293 13s. 4d.), 12,262 woolfells (£81 13s. 7d.), and 16 lasts 2 dacres 6 hides (£43 Os. 3d.) in 6 ships at port of Leith ; £418 7s. 2d. Discharge. Fee of custitmars, £6 19s. 5d. ; of tronctr, 18s. 4d. To numberer of fells, £1 ^s^ Et allocate computanti de custuma unius laste quatuor saccorum et decern petrarum lane abbatis et conventus de Melros proprie crescencie ovium suarum, ut patet per cartam domini regis Eoberti primi alias ostensam super computum, xix K. iiij s. V d. Et per solucionem factam Johanni Gunnar, pro feodo suo anni etc. quadragesimi primi, ut patet per literas regis sub private sigillo de precepto et dicti Johannis Gunnar de recepto ostensas super compotum, xiij H. vj s. viij d. Et de custuma unius sacci et decem et octo petrarum lane, ex dono et remissione domini regis factis domino episcopo Dunkeldensi infra tempus compoti, xlvj s. viij d. Et de custuma octo saccorum et quindecim petrarum lane Koberti de Levingston, pro expensis et laboribus suis factis in negociis domini regis et aliis suis gratitudinibus per tempus compoti, xj It. X §. Et per solucionem factam domino Johanni Bullok, ([uondam episcopo Rossensi, pro expensis

    102 EOTULI SCACCARII 1441. Respondebit rotiilator. siiis factis laborando inter comitem de Eoss et consilium regis super concordia et pacificacione patrie, ix H. Et per solucionem factam Willelmo de Cranstoun, computorum rotulatori, ad usus et expensas domini regis, dicto Willelmo fatente receptum super compotum, iij°xxv H., de quibus respondebit. Et allocate computanti pro feodo suo de anno computi, xH. Et pro pannis laneis et lineis ad usus domini nostri regis, et aliis minutis expensis necessariis ad usus domini regis et duarum sororum suarum et quorundam servitorum factis per computantem infra tempus compoti, ut patet per quemdam rotulum. computantis particulariter examinatum super computum, xlij H. v s. iij d. ob. Summa expensarum, iiij'^xlj H. xiiij s. ix d. ob. Et sic superexpendit xxiij li. vij s. vij d. ob., que summa sibi allocabitur in proximo computo. Roberti Computum Roberti Gray, monetarii domini nostri regis, GJ^riiy. [Stirling, 2 September mi, from 23 June 1^1^,0 inclusive to date,] de toto lucro cone monete, tarn auri quam argenti fabricati per eundem per tempus computi. Idem computans onerat se de xxiiij s., provenientibus de lucro cone unius libre de troie et octo unciarum auri fabricati in dimidiis per eundem apud Edinburgh per tempus compoti, libro continente sexdecim uncias troie, lucro domini nostri regis cujuslibet librarum predictarum auri ad sexdecim solidos se extendente. Et de vij H. ij s. iiij d., provenientibus de lucro cone argenti fabricati in grossis per eundem per idem tempus, videlicet de viginti sex libris et undecim unciis troie argenti, lucrum cujuslibet libre quinque solidi et quatuor denarii. Et de iiij H. ij s. vj d., provenientibus de lucro cone sexdecim librarum et dimidii troie hujusmodi fabricati per eundem in denariis et obulis, lucrum libre quinque solidi. Summa totalis oneracionis, xij H. viij s. x d. Et non onerat se de aliqua fabrica auri vel argenti infra tempus computi ultra premissa, quia medio tempore nichil fuit fabricatum, ut dicit computans in suo juramento.